CADERNO 6  15SEGUNDA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2014

Empresa: TRANSROSSY COM.  DE  GÁS  E  TRANSP.  LTDA;
C.N.P.J. nº 08.083.328/0001-20, estabelecida à AVENIDA BOM
JARDIM,482, BOM
JARDIM, Parauapebas PA,  (94)  8139-7653,  representada
neste  ato  pelo  Sr(a).  ODAILSON  PINHEIRO  ROSSY  JUNIOR,
C.P.F. nº
696.902.862-34, R.G. nº 3112270 SSP PA.
ITENS: 00001,00002
VALOR TOTAL R$       49.500,00
OBS.: informamos que este EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS se encontra na integra no site http://www.parauapebas.
pa.gov.br
Parauapebas, 18 de SETEMBRO de 2014
CARLOS RICARDO RODRIGUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20140534 IL 2014-004SEMMU

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747385
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20140534
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2014-004SEMMU
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA(O): ABRAHAM NISSIM BENOLIEL
OBJETO: Contratação dos serviços cartoriais para habilitação
de 50 casamentos comunitários para as famílias de baixa renda
residentes no Distrito Bairro da Paz, Município de Parauapebas,
estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 54.705,00 (cinquenta e quatro mil, setecentos
e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade
2301.144220141.2.172 Manut. e Conservação de espaços
físicos para Atendimento a Mulher, Classifi cação econômica
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física,
Subelemento 3.3.90.36.99, no valor de R$ 54.705,00
VIGÊNCIA: 18 de Setembro de 2014 a 17 de Novembro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 18 de Setembro de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CP 2014-007SEHAB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747386
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-007SEHAB
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS /SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS por intermédio da Comissão Especial de Licitação,
torna público que às  09:00 horas do dia 23  de Outubro
de 2014, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA, tipo menor preço global, para EXECUÇÃO DE OBRAS
DE URBANIZAÇÃO DO RESIDENCIAL VILVA NOVA ETAPA I NO
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na
sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe
foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
(pessoa física ou representante legal da empresa devidamente
credenciada para este fi m) na Coordenadoria de Licitações e
Contratos, na sala da Comissão de Licitação, localizado no Centro
Administrativo da Prefeitura -  MORRO DOS VENTOS, S/N, BEIRA
RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente (das 8h às 14h).
PARAUAPEBAS - PA,19 DE SETEMBRO DE 2014.
Argenor Sousa Silva
Comissão Especial de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20130513 TP 2013-007SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747400
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20130513
DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013-007SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): R. A. CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-EPP.
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de reforma e
ampliação do prédio onde funciona a Unidade de Saúde do Bairro
Altamira, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 616.054,92 (seiscentos
e dezesseis mil e cinquenta e quatro reais e noventa e dois
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (24 de Outubro de 2013 a 23
de Março de 2014);
3º ADITIVO VIGÊNCIA: (05 de Agosto de 2014 a 03 de Novembro
de 2014).
DATA DO ADITIVO: 05/08/2014

BORTOLANZA IND. E COM. DE MAD. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746799

CNPJ nº 09.326.766/0001-35,torna se publico que requereu
junto a ,SEMA , renovação de sua LO, processo nº 9970/2013,na
BR. 230 Transamazônica, km 141, s/nº - zona rural, Anapú-PA

TERRAPLENA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746802

CNPJ nº 14.698.658/0001-23, torna público que recebeu da
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMMA –
Belém-PA, a Licença de Operação Nº 540/14, com validade até
15/09/2015, para atividade relativa à Manutenção de Veículos,
Máquinas e Equipamentos (Garagem).

VALE S.A., CNPJ 33.592.510/0075-90, torna público
que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- SEMMA a Licença de Operação n° 001/2013, processo
n° 013/2013, válida até 12/03/2017, referente
a lavagem de veículos leves e equipamentos da
Unidade Operacional Onça Puma, município de
Ourilândia do Norte.

MADEIREIRA ROSALITA EIRELI ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746896

CNPJ: 15.282.788/0001-43, loc. na, Pa 150 km 132, torna-
se publico que recebeu junto a SECTMA –Tailândia, sua LO,
003/2013 até 26/04/2015, serraria prot. nº 05/2013.

HOSPMED COMÉRCIO LTDA EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746997

CNPJ 11.411.491/0001-80, I.E. 15.294.067-7, localizada no conj.
Cidade Nova IV/V Trav. WE 20 nº 452-A, Coqueiro, Ananindeua-
PA, solicita junto a SEMA-PA a Renovação da Licença Ambiental
de Operação protocolado sob o código R085714, para atividade
de distribuição de medicamentos e produtos para a saúde.

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS
VALE VEIGA 1O OFICIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747035
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem
protestados os seguintes titulos:dmi1043-b venc08/07/14
contra:renata franklin mourao ced/encanta com de c e acessorios
R$149,00/dmi92345 venc30/04/14 contra:leandro barbosa
pinto de olive ced/metalurgica verdadeiro lt R$570,86/dmi3038
venc25/08/14contra:irmaos amoras lt epp ced/hca scalercio
uniformes e equipam lt R$1524,00/dmi rc-023914
venc19/08/14contra:aislan costa de araujo ced/vertical loc de
maq e equipam l R$100,00/dmi12310 venc22/08/14
contra:dennis william santos do carmo ced/lokcenter loc e
vendas de maq e equi R$250,00/dmi3058/1 venc23/08/14
contra:gabriel levy silva de carvalho ced/antonio ademir pavanelli
R$308,14/dmi18 venc02/08/14contra:brunna martins feio
02084412200 ced/elite distrib de pecas lt R$1344,62/dmi
117055401venc20/07/14contra:t a negrao com epp ced/
imifarma prod farm cosmet s a R$585,86/dmi22965
venc20/08/14contra:casa da juventude ced/danica termoindl
nordeste lt R$15239,14/dmi828261 venc09/08/14 contra:n sul
com e serv eire ced/artesana divis forros lt R$22,02/dmi
147361900venc09/08/14contra:hevertton h k barbosa me ced/
embrasil emp bras distribuidora lt R$30,84/dmi12366
venc25/08/14contra:julio cesar brito pena ced/lokcenter loc e
vendas de maquinas e equi R$100,00/dmi4365/01
venc07/08/14contra:francineth santos paixao ced/cordeiro e
assis ind e com de conf R$952,33/dmi48119-03 venc26/08/14
contra:alessandra luzia do nascimento silva ced/buffalo motores
& acoplados lt R$1025,45/dmi28652 venc27/08/14 contra:t l c
transportes lt me ced/metalacre ind e com de lacres lt R$1430,00/
dmi86039 venc25/08/14contra:norte com de valvula e conexoes
lt ced/metalinox acos e metais lt R$1584,66/dmi189416
venc23/08/14contra:m j caldas me ced/sol info lt R$157,73/
dmi209760-03venc25/08/14 contra:almeida almeida com de
mat de const ced/pvc brazil ind de tubos e conexoes lt
R$12795,56/dmi1631-1 venc22/08/14contra:lenir antunes
machado ced/hidrafi x ind e com lt R$480,00/dmi1302208302
venc22/08/14contra:ana claudia de almeida coimbra ced/caiado
pneus lt R$419,08/dmi rc-024045venc23/08/14contra:htl
construcoes lt ced/vertical loc de maq e equipam l R$256,00/
dmi9934401 venc26/08/14 contra:imperial incorp lt ced/

ceramica atlas lt R$33330,01/dmi 583004venc10/12/13contra:luis
gustavo da costa fernandes ced/pgm material otico lt R$533,55/
dmi5750801 venc29/08/14 contra:amaverde comprodutos de
limpe ced/bombas leao s a R$945,71/dmi8773-3
venc28/08/14contra:viviane cristina ferreira goncalves ced/e p s
de campos me R$702,00/dmi 3924/01venc29/08/14contra:rival
do alves de lima ced/textil santa felicidade lt me R$526,50/dmi
0cr56/049 venc20/08/14 contra:maria de nazare sobrinho de
assuncao ced/marcus fabiano m de c coura R$200,00/dmi 10316
c venc25/08/14 contra:rrs da costa com me ced/rodrigo solano
jardim reina me R$205,17/dmi 100813/013
venc10/08/14contra:romulo ranses beltrao ferreira ced/
engtower engenharia R$500,00/dmi 6553/3venc27/08/14
contra:wagner s gurgel ced/junkes ind e com lt me R$1350,00/
dmi31339-3venc05/06/14 contra:lauro per wanzeller rodrigues
ced/tramontina belem R$796,02/dmi 1003923venc27/08/14con
tra:amaverde com de produtos ced/sodramar ind e com lt
R$2494,08/dmi4019/1 venc29/08/14contra:predileta pa
distribuidora de medicament ced/zarges lousville do brasil
estruturas lt R$2885,00/dmi 20695031venc25/08/14contra:dile
na m da silva me ced/santino com distrib imp lt R$2339,16/
dmi1563-03 venc29/08/14contra:rosalba varejao souto ced/
adeco ind e com de compensados R$1702,46/dmi33477-01
venc01/09/14 contra:trevo bit do para lt ced/frigol s/a
R$38579,55/dmi1690 venc26/08/14contra:lenir antunes
machado ced/hidrafi x ind e com lt R$1000,00/dmi3-5/45987-9
venc21/07/14 contra:lilian cristina pureza lopes ced/x-alliance
trading com imp e exp R$150,00/dmi 3056995-a venc26/08/14
contra:omitto restaurante lt ced/schmidt ind com imp e
R$1753,29/dmi 79527 venc29/08/14contra:f p da silva cia lt epp
ced/rossetti equipam rodoviarios lt R$1352,50/
dmi4venc26/08/14 contra:suellem brasil da silva ced/dipon ind e
com lt R$1366,67/dmi563908 venc28/08/14contra:o m do
rosario eireli me ced/global air cargo lt R$87,55/dmi44
venc30/08/14 contra:erico da conceicao de oliveira ced/tiago r
goncalves 81440057249 R$122,50/ dmi180000 venc10/08/14
contra:cristiane damasceno de sa ced/ataide & rodrigues lt me
R$169,18/dmi32792/004venc28/08/14 contra:kit mix modas e
serv lt me ced/le mark indl conf lt R$726,88/dmi13418
venc03/09/14contra:silvia d moncao de campos me ced/ipe f c
de b e acessorios lt R$1456,47/dmi ufp/0037023
venc05/08/14contra:paulo roberto alves dos santos ced/
stevenson educacional eireli R$900,00/dsi bdg00001
venc30/08/14 contra:valesca cardoso queiroz ced/f bulcao de
almeida eireli R$350,00/dmi12693678venc30/08/14
contra:alianza logistica e empreendimentos lt ced/delta
publicidade s/a R$2832,50/dmi4869-2venc17/08/14
contra:raimundo guedes de lima me ced/ind de calcados surf
star lt R$855,40/dmi600882/4 venc25/08/14contra:a tuma serv
e repres lt ced/di romani confeccoes lt R$290,30/dmi 4174/
venc30/08/14contra:a s m serv ced/c fi gueiredo & cia lt R$80,00/
dmi12154/02 venc31/08/14contra:f beltrao lopes me ced/pena
& irmao lt R$572,62/dmi585300/1 venc29/08/14 contra:jose da
silva netto me ced/zark impe exp R$851,67/dmi 2256/01
venc29/08/14contra:hexcel tecnole meio ambiente lt ced/izaira
pereira dos santos benetti R$1166,66/dmi10245-d
venc30/08/14contra:g k de almeida farias eireli ced/coml
rooklam lt R$599,94/dmi2405b venc28/08/14contra:a c moreira
com de confeccoes lt ced/corp com e ind lt R$1358,16/
dmi5105002venc01/09/14contra:e gomes canto me ced/cobra
rolamentos e autopecas lt R$131,61/dmi 43477-002
venc31/08/14contra:rafaela barroso de quadros ced/spinner ind
e com lt R$457,78/dmi242012 venc01/09/14 contra:marks
engenharia lt ced/para veiculos e implementos lt R$656,00/
dmi01294867 venc07/08/14 contra:terezinha morais tavares
ced/fortlev nordeste ind e com de plas R$738,09/dmi 38398b
venc01/09/14contra:e b da silva coml me ced/verbras-ind e com
de tintas lt R$837,06/dmi nl-016219 venc29/08/14
contra:direcional diamante empreendimentos i ced/vertical loc
de maq e equipam l R$1104,85/dmi10354-1/4 venc01/09/14
contra:kit mix com var de art de armarinho e ced/confeccoes e
com spring lt R$1987,50/dmi84171venc26/08/14 contra:joao
pereira da silva ced/loja do borracheiro R$614,66/dmi
i000112072 venc30/07/14contra:paulo nilson de melo teles ced/
motobel rental loc de maq e ve R$3174,00/dmi1016905
venc29/08/14 contra:edileuza hercolano borges ced/di paula
R$500,35/dmi 333/a venc28/08/14contra:a de j a dantas com
de prod cos e nat m ced/bela life com de prod nat lt R$1690,00/
dmi 1044355-a venc02/09/14 contra:omitto restaurante lt ced/
schmidt ind com imp exp lt R$1753,29/dmi
9/006venc10/08/14contra:edenilo moreira lemos ced/roberta
bertin barros R$1080,00/dmi168-03/07venc02/09/14
contra:bambam bones com lt-me ced/vex company lt R$2195,00/
dmi82807venc01/09/14 contra:aspen agencia de viagens e
turismo lt ced/restaurantes maracaju lt R$14,85/dmi 24773
venc29/08/14contra:sao cristovao transportes lt ced/cat centro
de assist ao transporte R$313,06/dmi 0148904701 venc01/09/14
contra:hezrom glauber mendes amorim ced/bcr cilt R$462,07/
dmi16840venc01/09/14 contra:r t ueoka coml me ced/atacadao
distrib come indlt R$1795,75/dmi os5404/6 venc02/09/14
contra:luiz alberto santiago bi ced/locmil locacao v e s lt me